T. Te Deum laudamus. 43.

#### DIE XIII. APRILIS.

In Festo S. Hermenegildi.  
Martyris.

#### Semiduplex.

Omnia dicuntur de Communi pro varietate temporis, præter sequentia.

Si in j. Vesperis Hymnus. Regali sólio, dicendus non sit. ponatur ad Matutinum, et Hymnus, Nullis te génitor, dicitur in Laudibus.

In utrisque Vesperis et Laud. Hymnus.

**R**EGLI sólio fortis thériæ, Hermenegilde, jubar, gloria Martyrum,

Christi quos amor almis Cœli cœtibus inserit.

Ut perstas patiens pollícitum

Deo

Servans obsequium! quo pótius

tibi

Nil propónis, et arcès

Cautus nónia, quæ placent.

Ut motus cōhibes, pábula qui parant

Surgéntis vitiæ, non dóbios agens

Per vestigia gressus,

Quo veri via dirigit!

Sit rerum Dómino jugis honor

Patri,

Et Natum célebrent ora precan-

tium,

Divinumque suprémis

Flamen laudibus éfferant.

Amen.

## Oratio.

**D**UX, qui beatum Hermenegildum, Martylem tuum, celesti regno terrenum postponere docuisti: da, quæsumus, nobis ejus exemplo caduca despicere, atque æterna sectari. Per Domum.

In Quadragesima. fit com. Feriae.

Ad Matutinum, Hymnus.

**N**ULLIS te genitor blanditiis trahit,  
Non vitæ caperis dñvitio otio,  
Gemmarumve nitore,

Regnandive cupidine.

Miris non acies te gladii minis,  
Nec terret périmens carnificis  
furor:

Nam mansura caducis

Præfers gaudia cœlitum.

Nunc nos e Superiorum protege  
séibus

Clemens: atque preces, dum  
cánimus tua

Quæsitam nece palmam,

Pronis auribus excipe.

Sit rerum Dómino jugis honor  
Patri,

Et Natum célebrent ora precantium,

Divinumque suprémis

Flamen laudibus éfferant.

Amen.

In j. Noct. Lectiones in Quadragesima. Fratres: Debitores. xxxiv.  
Post Pascha de Scriptura occurrit.

In secundo Nocturno.

Ex libro Dialogorum S. Gregorii  
Papæ.

Lectio iv. Lib. 3. cap. 31.

**H**ermenegildus Rex, Leovigildi Regis Visigothoru[m] filius, ab Ariana heresi ad fidem catholicam viro reverendissimo Leandro Hispanensi Episcopo, dudum mihi in amictiis familiariter junto, prædicante, conversus est. Quem pater Arianus, ut ad eamdem heresim rediret, et præmiis suadere, et minus terrere conatus est. Cumque ille constantissime respondere, numquam se veram fidem posse relinqueret, quam semel agnovisset: iratus pater eum privavit regno, rebusque expoliavit

omnibus. Cumque nec sic virtutem mentis illius emollire valueret, in arcta illum custodia concluens, collum manuque illius ferro ligavit. Cœpit itaque Hermenegildus rex juvens terrenum regnum despicere, et sorti desiderio cœlestè querens, in cilicis vinculatus jacens, omnipotenti Deo ad confortandum se, preces effundere, tantumque sublimias gloriam transeuntis mundi despicere, quanto et religatus agnoverat nihil suisse, quod potuerit auserriri.